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EU-Udbud 2011/S 138-229461
Hermed uploades til orientering spørgsmål modtaget indtil 05.09.2011 med tilhørende svar.
Spørgsmål, i anonymiseret form, er markeret med kursiv, og svar er markeret med blåt. Svaret følger umiddelbart efter spørgsmålet.

	1.
	23.08.2011:

Vi er faldet over 2 børnehaver som umiddelbart ikke er opgivet på udbudslisterne over vinduespolering .. den ene er Væbnerhatten 32, som ikke kunne forstå at de ikke var med ?? Den anden er Hjulets kvarter 305, som er en vuggestue vi har pudset indtil nu her, men den er ikke opgivet på listen, betyder det så at den ikke er i udbud ??
Svar: Hjulets Kvarter er på listen under institution Holluf Pile, Væbnerhatten 32 skal være med på listen, så denne bliver påført det nye tilbudsskema der loades op.
Yderligere vil jeg høre om det er et krav at medsende de sidste 3 års regnskaber ? Eller kan en Bankerklæring gøre det og i så fald hvor meget skal vi lave den på ?? Eller vil I have begge dele ?? 
 Svar: I skal ikke fremsende regnskaber, men i skal udfylde bilag 4, med de adspurgte omsætnings- og nøgletal jf. pkt. 2.16 i udbudsmaterialet:

”Tilbudsgivers totale omsætning, omsætning inden for de(t) delområde(r) der bydes på, den totale balance samt nøgletal for de seneste tre afsluttede regnskabsår skal angives. Fortrykt formular findes som bilag 4 og skal anvendes ved tilbudsafgivelsen. Der kan dispenseres herfor afhængigt af, hvornår virksomheden blev etableret og alt efter om der er udarbejdet regnskaber for 3 regnskabsår. Kan det anmodede materiale ikke angives på grund af førnævnte, skal der i stedet fremsendes en bank- eller revisorerklæring, som bekræfter soliditet, f.eks. ved en udtalelse om virksomhedens økonomiske formåen indtil nu, omsætning indtil videre, forventet regnskab i forhold til budgettet, osv. Der skal som minimum være positive nøgletal for år 2010”
Og til sidst, skal vi have noget besked om, hvor vidt vi er godkendt til at byde på det ?? Eller har alle lov og byde på det ?? 

 Svar: Udbuddet er annonceret som offentligt udbud, hvilke medfører at alle interesserede kan byde.


	2.
	25.08.2011:

Herunder følger en række spørgsmål til EU-UDBUD: 2011/S 138-229461

Spørgsmålene drejer sig udelukkende om Delaftale 1: Vinduespolering

1.
Bekræft at de grønne felter i filen "Tilbudsskema 18.07.11.xls" under fane "Enhedspriser delaftale 1" ikke skal udfyldes
Svar: De grønne felter er kontaktinformation omkring hvilke institution/leder der overordnet til de nedenstående børnehuse. Der skal derfor ikke udfyldes/bydes på disse linjer.

 2.
Bekræft at Børnehuset Børneborgen er påført forkert adresse? (Stærmosegårdsvej 53, 5230 Odense M). Ifølge http://www.odense.dk/web2/munkebjerg/bornehusene/borneborgen.aspx er adressen: Bjerregaardsvej 9, 5000 Odense C
Svar: Børneborgens adr. Er Bjerregårdsvej 9, 5000 Odense C
3.
Bekræft at Kragsbjerglund er påført forkert adresse (Vissenbjerg 5, 5230 Odense M) Ifølge http://www.odense.dk/web2/kragsbjerg/boernehusene/kragsbjerglund.aspx er adressen: Vissenbjergvej 5, 5230 Odense M
Svar: Vissenbjergvej 5, 5230 Odense M
4.
Bekræft at Dronningens Asyl påført forkert adresse (Kronprinsessegade 3, 5000Odense C) Ifølge http://www.odense.dk/web2/munkebjerg/bornehusene/dronningensasyl.aspx er adressen: Kronprinsensgade 3, 5000 Odense C
Svar: Kronprinsensgade 3, 5000 Odense C
5.
Bekræft at Vinduespolering af "OKÆ Hjemmepleje" på Oluf Bagersgade 28, 5000 Odense C kun drejer sig om Bygning C
Svar: Ja det er korrekt.

6.
Bekræft at boligerne ved vinduespolering af "Lille Glasvej Plejehjem, Kanslergade 8, 5000 Odense C", IKKE skal poleres
Svar: Opgaven indeholder ikke polering af boligerne.

7.
Uddyb venligst hvilke bygninger der hører til hvilke institutioner på henholdsvis: "Hestehaven, Hestehaven 104A, 5260 Odense S" og "Elverhøj, Hestehaven 104, 5260 Odense S"
Svar: Børnehuset Elverhøjen er en udflytterbørnehus i Institution Kragsbjerg og Adressen er Hestehaven 104. Dette er korrekt i henhold til tilbudslisten.

Børnehuset Hestehaven er lokaliseret på følgende adresse i henhold til tilbudsskemaet: Hestehaven 104 A, 5260 Odense S  

8.
På "Nørrebjergskolen, Nørrebjergvej 7, 5220 Odense SØ" forefindes fastsiddende solafskærmning på en række højtsiddende vinduer. Skal disse vinduer medregnes i Tilbudet? (Det tyder ikke på at disse bliver poleret i den nuværende aftale) ?
Svar: nej disse skal ikke medregnes.

	3.
	30-08-2011:

Vil høre om Infohuset er med ved Alkoholdbehndlingen i Bjergegade 15 ?? Fremgår nemlig ikke af listen, men fik oplyst af Karin L. Christiansen af det skulle med ??

Svar: Ja infohuset skal også med er lagt ind i det tilrettet tilbudsskema.
Vi er yderligere faldet over en børnehave som umiddelbart ikke er opgivet på udbudslisterne over vinduespolering .. det er Væbnerhatten 32, som ikke kunne forstå at de ikke var med i udbud ?? Men den er ikke opgivet på listen, betyder det så at den ikke er i udbud ??
Svar: Ja Væbnerhatten 32 skal også med er lagt ind i det tilrettet tilbudsskema.

Yderligere vil jeg høre om det er et krav at medsende de sidste 3 års regnskaber ? Eller kan en Bankerklæring gøre det og i så fald hvor meget skal vi lave den på ?? Eller vil I have begge dele ?? 
 Svar: I skal ikke fremsende regnskaber, men i skal udfylde bilag 4, med de adspurgte omsætnings- og nøgletal jf. pkt. 2.16 i udbudsmaterialet:

”Tilbudsgivers totale omsætning, omsætning inden for de(t) delområde(r) der bydes på, den totale balance samt nøgletal for de seneste tre afsluttede regnskabsår skal angives. Fortrykt formular findes som bilag 4 og skal anvendes ved tilbudsafgivelsen. Der kan dispenseres herfor afhængigt af, hvornår virksomheden blev etableret og alt efter om der er udarbejdet regnskaber for 3 regnskabsår. Kan det anmodede materiale ikke angives på grund af førnævnte, skal der i stedet fremsendes en bank- eller revisorerklæring, som bekræfter soliditet, f.eks. ved en udtalelse om virksomhedens økonomiske formåen indtil nu, omsætning indtil videre, forventet regnskab i forhold til budgettet, osv. Der skal som minimum være positive nøgletal for år 2010”

Og til sidst, skal vi have noget besked om, hvor vidt vi er godkendt til at byde på det ?? Eller har alle lov og byde på det ??
Svar: Udbuddet er annonceret som offentligt udbud, hvilke medfører at alle interesserede kan byde.
Ligger I svarene ud på det I kalder "Spørgsmål og svar" ?? 
Svar: Ja 


	
	01-09-2011:

Jeg kan ikke se at det nye tilrettede tilbudsskema til vinduespolerings udbuddet er Uploaded på hjemmesiden jævnfør nedenstående? Håber i kan hjælpe.

Spørgsmål: I udbudsmaterialet, De priser der står i tilbudslisten, er det de priser der kommer til at gælde? Den pris der står i tilbudslisten, skal dække alt indvendig også intern glas, kommer jeg så ikke til at tage ekstra penge når institutionen kun vil have indvendig polering? Tilbudsskemaet er ikke specificeret nok.

Svar: Odense kommune specificerer tilbudsskemaet ud fra 5 kriterier Udvendig, indvendig, internt glas, ovenlysvinduer og forsatsvinduer. Kupler er frataget, og fasadevinduer der er over 6 meter, hvor lift eller stillads ikke kan anvendes i henhold til kravene i udbudsmaterialet.

17.08.2011:

Der er ikke mulighed i tilbudslisten for at påfører pris på internt glas og pris for polering imellem ved forsatsruder.

Der er nævnt både forsatsvinduer og internt glas i tekstfeltet ud for enkelte lokationer.

Er det fordi det ikke skal med i tilbuddet? 

Svar: Der skal gives en samlet pris for vinduespolering indvendig og udvendig. Polering mellem forsatsruder og internt glas skal være inklusiv i prisen for indvendig polering, men skal endvidere skrives i bemærkninger, så det kan fra eller til vælges. Der evalueres på den totale løsning.

Ændret efter spørgemøde: Der er under spørgemødet ændret til at der er indsat ekstra kolonner i tilbudsskemaet jf. referat fra spørgemøde.
Svar: Det er oploaded sammen med disse spørgsmål og svar



